



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय
Headquarters
पंचदीप भवन सी०आई०जी रोड, नई दिल्ली-110002
PANCHDEEP BHAWAN, C.I.G. MARG, NEW DELHI-110 002
Phone: 011-23604700 Email: dir-gen@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

File

No.: A-19011/208/2022-MED-IV

Date: 10.09.2024

कार्यालय ज्ञापन

Office Memorandum

कार्यालय आदेश सं. 2023 दिनांक 25-08-2023 फाइल सं. ए- 38एन5/5/2010-एमएसयू (पार्ट फाइल) बीमा आयुक्त (अंचल) और चिकित्सा आयुक्त (अंचल) को शक्तियों के प्रत्यायोजन और चिकित्सा आयुक्तों, मुख्यालय के संबंध में शक्तियों के संशोधित प्रत्यायोजन के संबंध में फाइल सं. ए-38/15/2010-एमएसयू दिनांक 15-05-2024 का संदर्भ

Reference to the office order No.2 of 2023 dated 25-08-2023 issued vide File No.: A-38n5/5/2010-MSU(Part File) in respect of Delegation of Powers to the Insurance Commissioner (Zonal) & Medical Commissioner (Zonal) and the revised Delegation of Powers in respect of Medical Commissioners, headquarters issued vide File No. A-38/15/15/2010-MSU Dated 15-05-2024.

उपरोक्त डीओपी के अनुसार एमसी (चिकित्सा प्रशासन) के पास 90 दिनों से अधिक की अवधि के लिए डीन के leaves स्वीकृत करने की शक्ति है, यह भी ध्यान दिया जा सकता है कि एमसी (चिकित्सा शिक्षा) ईएसआईसी मेडिकल कॉलेजों / डेंटल कॉलेजों के डीन और नर्सिंग कॉलेजों के प्रिंसिपल आदि के लिए रिपोर्टिंग अधिकारी है।

As per the above DoP the MC(Medical Administration) has power to sanction leaves of Dean for a period of above 90 days It may also be noted that MC (Medical Education) is Reporting officer for Deans of ESIC Medical Colleges / Dental Colleges and Principals of Nursing Colleges etc.

हालांकि, 90 दिनों से कम की अवधि के लिए डीन के लिए leaves की मंजूरी के लिए, डीओपी में प्राधिकरण को परिभाषित नहीं किया गया है। उसी के मद्देनजर, डीन के संबंध में 90 दिनों से कम leaves को मंजूरी देने की शक्ति का प्रत्यायोजन ईएसआईसी मेडिकल कॉलेजों / डेंटल कॉलेजों और नर्सिंग कॉलेजों के प्रधानाचार्यों की अब एतद्द्वारा, संबंधित चिकित्सा आयुक्त (अंचल) को प्रत्यायोजित किया जाता है।

However, for sanction of leaves for Deans for a period of less than 90 days, the authority is not defined in the DoP. In view of the same, Delegation of Power to Sanction the leaves below 90 days in respect of Deans of ESIC Medical Colleges / Dental Colleges and Principals of Nursing Colleges is now, hereby, delegated to

Medical Commissioner(Zonal) concerned.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

(K P Pandey)

उप निदेशक (प्र.से.ए)
Deputy Director (MSU)

Copy to,

1. PPS to DG/ FC/CVO/ all ICs
- 2, All Medical Commissioners, hqrs, New Delhi
3. All Medical Commissioners(Zonal)
4. All Medical Superintendents, ESIC Hospitals/ All Deans, ESIC, Medical Colleges,
5. Websit Content Manager.